
MEDVĚDI LEDNÍ V ZOO PRAHA

MEDVĚDI LEDNÍ V ZOO PRAHA

ZOOKVÍZY & KŘÍŽOVKY
ZOOKROUŽKY

01

Úkol: Doplň do křížovky podle čísel slova, která chybí v textu. V tajence najdeš jméno prvního 
ze dvou medvědů, kteří již brzy v expozici vystřídají samce Toma.

1.

2.

3.

4.

5.

1. Suchozemský biom, který obývají medvědi lední, se nazývá .................................................

2. Hlavní složku potravy medvědů ledních v přírodě tvoří ..........................................................

3. Medvědi lední mají tzv. utajenou ................................................................, při které se 
vývoj zárodku pozastaví a znovu nastartuje v příhodnou dobu.

4. Latinské druhové jméno medvěda ledního zní .........................................................................

5. Medvěd lední je zařazen v Červeném seznamu IUCN do kategorie ................................. druh.



MEDVĚDI LEDNÍ V ZOO PRAHA

MEDVĚDI LEDNÍ V ZOO PRAHA 02

Řešení: ALEUT

ŘEŠENÍ
UČÍME SE O ZVÍŘATECH SE ZOO PRAHA

1. T U N D R A

2. T U L E N I

3. B Ř E Z O S T

4. M A R I T I M U S

5. Z R A N I T E L N Ý


